
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 33 lì 30-03-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 25 del 30-03-2018

Oggetto: Servizio di assistenza domiciliare  in favore di anziani e disabili.  Impegno
risorse.

Il Responsabile

Richiamata la deliberazione n. 24 del 29/03/2018 adottata dalla Giunta Comunale per assicurare  la
prosecuzione  del servizio di assistenza domiciliare in favore di  anziani e disabili che necessitano di
aiuto nello svolgimento delle normali attività quotidiane, evitandone così l’istituzionalizzazione, che
comporterebbe aggravio di spesa per l’Ente, con la quale si assegnavano, a tal fine, le risorse
economiche necessarie per garantire il servizio de quo per un periodo di ulteriori mesi quattro;
Atteso che la risorsa di € 14.800,00, utile a garantire il servizio per il periodo di mesi quattro, trova
copertura finanziaria al cap.  9334, Missione 12, Programma 4, Titolo 1 del redigendo bilancio 2018, e
che ricorrono i presupposti  dell’indifferibilità e non frazionabilità  di cui all’art. 163, comma 5, del
D.lgs  n. 267/2000 e ss.mm.ii;

     Visto l’O.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;
Per i motivi espressi

DETERMINA

Di impegnare la risorsa di € 14.800,00  necessaria per garantire l’assistenza domiciliare  agli anziani1)
e disabili per un periodo di mesi quattro, onde evitare interruzioni nello svolgimento del servizio in
favore dei beneficiari supportando  i nuclei familiari con particolari problematiche o con portatori di
handicap adulti, al fine di consentire loro di rimanere nel contesto socio-ambientale di
appartenenza;
Di imputare la spesa di € 14.800,00  al cap.  9334 Missione 12, Programma 4, Titolo 1 del redigendo2)
bilancio 2018, dando atto che ricorrono i presupposti dell’indifferibilità e non frazionabilità  di cui
all’art. 163, comma 5, del D.lgs  n. 267/2000 e ss.mm.ii;
Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2018.3)

DISPONE



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 33 lì 30-03-2018

la trasmissione della presente al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Tributaria per
quanto di competenza, nonché l’invio all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’albo Pretorio
dell’Ente nelle forme di rito.

           Il Responsabile  del Procedimento                  Il Responsabile dell’Area Amministrativa – Affari Generali
                Dott.ssa Filippa Barbagallo                                                              Dott.ssa Annamaria Costa


